
روزنه
استاندار: پایانه  بین المللی بوشهر آماده 

سفرهای دریایی هم وطنان است

استاندار بوشهر گفت: بندر بوشهر با برخورداری از 
پایانه  بین المللی مسافربری دریایی استاندارد، آماده 
نقش آفرینی برای انجام سفرهای دریایی هم وطنان 

به کشورهای منطقه است.
به  گزارش اقتصاد سرآمد، احمد محمدی زاده به ایرنا 
اظهار کرد: پایانه شهید حقگو براساس استانداردهای 
روز جهان، ظرفیتی ارزشمند برای رونق گردشگری 

دریایی در استان بوشهر به شمار می رود.
وی ادامه داد: مســاحت بندر کنگان تــا پیش از این 
حدود ۶ هکتار بوده که با توسعه موج شکن محوطه 
این بندر به ۳۶ هکتار افزایــش و عمق آن به پنج متر 
رسیده است.محمدی زاده بیان کرد: ارزش طرح یاد 
شده در زمان اجرا، ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال بوده 
که اگر ارزش روز آن ۲۴ هزار میلیارد ریال برآورده 
می شود.استاندار بوشهر تصریح کرد: توسعه آینده 
بندر بوشهر در مجتمع بندری نگین پیش بینی شده 
که برای جذب سرمایه گذار به این محدوده تمرکزی 
ویژه معطوف شده است.محمدی زاده افزود: ارزش 
روز طرح های افتتاحی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد ریال است که 
بدون تردید به رونق بنادر استان کمک شایانی خواهد 
کرد.وی اظهار کرد: طرح های مختلفی در بنادر استان 
بوشــهر در دست احداث اســت که در هفته دولت 

امسال مورد بهره برداری قرار می گیرند.
استاندار بوشهر تصریح کرد: بندر، دریا و حمل و نقل 
دریایی زیرساخت اصلی توسعه در هر منطقه است 
که در اســتان این فرصت با وجود ۱۱ بندر تجاری 
بخوبی فراهم شده تا صادرات و واردات بر این بستر 

انجام شود.

 گروه توسعه دریا - با حضور وزیر راه و شهرسازی، جمعی از معاونان و مدیران 
این وزارتخانه و علی اکبر صفایی، مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، ۲۷ 
پروژه بندری و دریایی افتتاح و عملیات اجرایی ۲۳ پــروژه دیگر، به صورت 
ویدئوکنفرانس، آغاز شده است که جمع کل ارزش روز پروژه های قابل افتتاح در روز جاری 
۱۲۰هزار میلیارد ریال است که ۱۱۵هزار میلیارد ریال آن از محل منابع داخلی تامین شده و 

پنج هزار میلیارد ریال دیگر سرمایه گذاری بخش خصوصی است.
براساس این گزارش، این پروژه ها در ۷ استان مازندران، گیلان، خوزستان، بوشهر و سیستان 
و بلوچستان افتتاح شد و عملیات اجرایی ۲۳ پروژه سازمان بنادر به ارزش ۵۶۹هزار و ۹۰۹ 

میلیارد ریال در ۶ استان یاد شده آغاز شده است.

واگذاری توسعه فاز ۲ توسعه بندر شهید بهشتی به خاتم الانبیا، بنیاد 
مستضعفان و کشتیرانی جمهوری اسلامی 

وزیر راه و شهرسازی با تایید موافقت نامه توسعه فاز دو بندر شهید بهشتی چابهار با مشارکت 
سه شرکت خاتم الانبیا، بنیاد مستضعفان و شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به ارزش 
۵۵۰ میلیون دلار، تاکید کرد: این موافقت نامه در راستای بهره گیری از حداکثر ظرفیت های 
فنی و تکنیکی، اقتصادی و تجاری و مالی شرکت های ذی صلاح داخلی برای تکمیل و تحقق 
پروژه های زیربنایی بندری صورت گرفته و ســازمان بنادر و دریانوردی سرمایه گذاری و 
ساخت پروژه فاز ۲ توسعه بندر شهید بهشتی چابهار را به شرکت های مذکور واگذار کرده 
است.مهرداد بذرپاش در آیین افتتاح و بهره برداری از پروژه های دریایی و بندری ۷ استان 
ساحلی در محل وزارت راه و شهرسازی، با تقدیر و تشکر از مدیران و کارکنان سازمان بنادر و 
دریانوردی و ادارات کل استانی، اظهار کرد: حوزه اقتصاد دریامحور مورد تاکید رئیس جمهور 
شهید بوده و در سیاســت های رهبر معظم انقلاب به آن تاکید شده است و یکی از امیدهای 
توسعه آینده کشور است.عضو کابینه دولت سیزدهم خاطرنشــان کرد: تاکید سیدابراهیم 
رئیسی بر اجرایی شدن هرچه سریع تر سیاست های توســعه دریا محور بود و علاوه بر آن 
ایشان به استفاده از مشارکت بخش خصوصی تاکید داشتند.بذرپاش گفت: در پروژه هایی که 
افتتاح یا آغاز شده نیز شاهدیم بخش عمده سرمایه گذاری ها توسط بخش خصوصی انجام 
شده یا می شود. در این راستا باید سرعت کار را افزایش داده و بیش از پیش به جلب و جذب 

سرمایه گذاری بخش خصوصی بپردازیم.

فرصت های سرمایه گذاری سواحل کشورمان بی بدیل و جذاب است
وی تاکید کرد: فرصت های ســرمایه گذاری سواحل کشــورمان بی بدیل و جذاب است و 
همسایگان ما نیز همواره از سواحل ایران به عنوان محلی برای سرمایه گذاری های جذاب 
یاد می کنند.وزیر راه وشهرسازی به توسعه احداث و ساخت ۲۷ شهر ساحلی اشاره کرد که 

می تواند منطقه جنوب کشور را متحول کند و گفت: آثار این ساخت و سازها را در اقتصاد 
مردم منطقه و اقتصاد کشور  در چند سال آینده به روشنی خواهیم دید.

رشد ۴۵ درصدی ترانزیت دریایی
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به رشد ۵۸ درصدی ترانزیت جاده ای در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد 
و اظهار داشت: در ترانزیت دریایی نیز در ۲ ماهه نخست امسال رشد ۴۵ درصدی در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته به ثبت رسید که نشان می دهد زیرساخت های ترانزیتی کشور روز 

به روز در حال توسعه است.

 برابری تناژ ناوگان دریایی تجاری شمال کشور 
با تناژ روسیه

وی خاطرنشــان کرد: اتفاق خوب دیگر در حوزه توســعه ناوگان و شناورهای تجاری در 
دریاهای شمال و جنوب است، به طوری که امروز با دارا بودن ۸۱ فروند شناور در دریای خزر، 
از نظر تناژ با ناوگان دریایی تجاری روسیه برابری می کنیم.بذرپاش تاکید کرد: باید این توسعه 
زیرساخت ها ادامه یافته و در سواحل جنوب نیز شاهد افزایش ناوگان باشیم تا تحریم ها را در 
این حوزه بی اثر کنیم.وی تصریح کرد: توسعه اسکله ها به ویژه اسکله ها و بنادر محلی، همچنین 

برنامه های توسعه بنادر موجود باید ادامه یابد تا شاهد افزایش اشتغال در این مناطق باشیم.
 وزیر راه و شهرسازی اظهارداشت: توسعه سرمایه گذاری در پس کرانه ها، احداث سیلوهای 
نگهداری، توسعه انبارهای مکانیزه و آماده سازی زمین ها و واگذاری آن ها، سرمایه گذاری 

در بنادر کشور را جذاب می کند.

ضرورت توسعه تجهیزات تخلیه و بارگیری مکانیزه در بنادر 
وی تاکید کرد: توسعه تجهیزات تخلیه و بارگیری مکانیزه در بنادر یکی از ضروریات است 
و باید در دستور کار باشد.وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: قرارداد جدید منعقد شده با 

هندی ها در بندر شهید رجایی چابهار این بندر رو به رونق بیشتر می رساند.

تحول عظیم در بخش دریایی کشور ایجاد شده است
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد: با تلاش های 
خستگی ناپذیر دولت مردمی و برنامه ریزی های توسعه ای صورت گرفته در وزارت راه و 
شهرسازی، اقدامات گسترده و مؤثری در بخش های تجهیزات، نوسازی و زیرساختی بندری 

و دریایی کشور به انجام رسیده است.
علی اکبر صفایی در آیین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه های زیرســاختی و توسعه ای 
بندری و دریایی دولت سیزدهم در بخش بندری و دریایی کشور به صورت ویدئوکنفرانس، 

ضمن تسلیت به مناسب شهادت رییس جمهور و ارتحال حضرت امام خمینی )ره(، اظهار 
داشت: خوشبختانه با حمایت های رییس جمهور عزیز در حوزه دریایی، حمایت هیات دولت 
و نیز همت بلند وزیر راه و شهرسازی نسبت به این حوزه، شاهد اعتماد ویژه بخش خصوصی 

در دولت سیزدهم به حوزه دریایی  و بندری هستیم.
وی با اعلام اینکه امروز شاهد افتتاح ۲۷ پروژه افتتاحی با ارزش روز ۱۲ هزار میلیارد تومان 
خواهیم بود، گفت: در بخش شــروع عملیات اجرایی نیز ۲۳ پروژه با اعتبار ۵۷ هزار میلیار 
تومان به عنوان یک عدد بسیار بزرگ و کم نظیر در حوزه دریایی مدنظر قرار می گیرد و قطعا 

تحول عظیمی در بخش  حمل و نقل دریایی کشور ایجاد خواهد شد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه طی مقاطع زمانی قبلی کالاهای اساسی 
به شکلی صحیح در بنادر نگهداری نمی شد و به دســت مردم نمی رسید، خاطرنشان کرد: 
امروزه کالاهای اساسی به صورت مکانیزه به داخل سیلو منتقل می شود و بارگیری به کامیون 
هم از زیر سیلو صورت می گیرد و تمامی سرمایه گذاری در این راستا توسط بخش خصوصی 

و مردم انجام شده است.
صفایی با بیان اینکه روســیه دارای بزرگترین ناوگان در دریای خزر بود، اعلام کرد: امروز 
ناوگان دریایی کشــور در دریای خزر از نظر ظرفیت به اندازه ناوگان روسیه شده است که 
سالیان سال بزرگترین ناوگان تجاری را داشتند و با افتتاح  های صورت گرفته وضعیت بسیار 

خوبی در بخش توسعه اقتصادی و اشتغال در حوزه دریایی و بنادر به دست خواهد آمد
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تسلیت شهادت رئیس جمهور عزیز و همراهان و 
گرامی داشت سالروز ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی، اظهار کرد: امروز  ۲۷ پروژه دریایی و 
بندری با سرمایه گذاری ۱۲ هزار میلیاد تومان از منابع دولتی و بخش خصوصی افتتاح می شود 

و به مرحله بهره برداری می رسد.
وی افزود: همچنین عملیات اجرایی ۲۳ پروژه مهم زیرساختی با اعتبار ۵۷ هزار میلیارد تومان 
نیز آغاز می شود.صفایی خاطرنشان کرد: افتخار می کنم با حمایت های رییس جمهور عزیز، 
حمایت هیات دولت و نیز نگاه برنامه محور وزیر راه و شهرسازی نسبت به بخش حمل ونقل 

دریایی، شاهد تحول عظیم در این بخش و خدمات گسترده به مردم ساحل نشین هستیم.

ادامه توسعه و تجهیز اسکله ها و بنادر محلی کشور؛» روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 50 پروژه در 7 استان ساحلی ایران 
واگذاری توسعه فاز ۲ توسعه بندر شهید بهشتی به خاتم الانبیا، بنیاد مستضعفان و کشتیرانی جمهوری اسلامی 

درمجمع عمومی سالیانه شرکت آهن و فولاد ارفع صورت گرفت؛

تقسیم بالاترین سود برای سهامداران فولاد ارفع
فولاد ارفع ۳۹۲۰ ریال سود تقسیم کرد
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهم شرکت آهن و 
فولاد ارفع با حضور حدود ۹۴ درصد از سهامداران برگزار 

شد.
در ابتدای این مجمع پیام هیئت مدیره شرکت آهن و فولاد 
ارفع در مجمع عمومی سالیانه این شرکت  مطرح و  به سمع 

سهامداران رسید.
مهم ترین نکات مطرح شده در این مجمع به شرح زیر است:

در سالی که فعالان عرصه تولید درگیر بحران هایی نظیر 
تورم اختلال در زنجیره تامین و افزایش قیمت و ناترازی 
حامل های انرژی بودند این شرکت توانست افتخاراتی از 
جمله کسب رکوردهای متعدد تولید دستیابی به بالاترین 
میانگین نرخ فروش در بین رقبای داخل کشور جهش ۷ 
پله ای در رتبه بندی ۵۰۰ شرکت برتر کشور و کسب رتبه 
۷۳ بر اساس IMI_۱۰۰ و آغاز و پیشبرد طرحهای توسعه 

ای و زیر ساختی دست یابد.

واحد فولاد ســازی جهت تبدیل آهن اسفنجی به شمش 
فولاد با ظرفیت سالیانه ۸۰۰ هزار تن شمش فولاد در سال 
۱۳۹۲ راه اندازی شده است و همچنین در سال ۱۴۰۱ با 
اجرای طرح افزایش ظرفیت، میزان تولید شمش فولادی 

به ۱۰۰۰۰۰۰ تن در سال افزایش یافته است.
انتخاب پیمانکار و شــروع عملیات اجرایی پروژه افزایش 
ظرفیت مخازن واحد اکسیژن با پیشرفت ۵۱درصدی از 

دیگر اقدامات ارفع است.
دســتیابی به بالاترین میانگین نرخ فروش در بین رقبای 
داخل کشور و بالاترین میانگین نرخ فروش در بورس کالا 
به مدت ۳۰ هفته از مجموع ۵۱ هفته کاری بورس کالا و 
همچنین فروش ۱۸۰هزار تن شمش صادراتی به بالاترین 
قیمت به روش تهاتری از مهم ترین دستاوردهای شرکت 

ارفع در سال گذشته بود.
محدودیت های ایجاد شده در گاز مصرفی به مدت ۵۹ روز 

و برق مصرفی به مدت ۴۵ روز )در مجموع ۱۰۴ روز( منجر 
به عدم تولید ۲۰۱۷۲ تن آهن اسفنجی در سال گذشته 
شد. لازم به توضیح است که مجموع خسارت ناشی از این 

محدودیت ها ۱۱۰۰ میلیارد تومان است.
شرکت احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی را در دستور 

کار خود دارد.
احداث خطوط ریلی راه آهن یکی از طرح های در دســت 
اجرا بوده که جهت افزایش و ارتقای کیفیت حمل و نقل 

است.
تکمیل پروژه تزریق اکســیژن واحد احیا جهت افزایش 
ظرفیت و کیفیت محصول با پیشرفت بیش از ۹۷درصد 
و تکمیل و راه اندازی فــاز اول خط راه آهن منطقه صنایع 
فولادی اردکان با راهبری شرکت آهن و فولاد ارفع به طول 
۲۱ کیلومتر از دیگر اقدامات این شرکت در سال گذشته 

است.

برنامه احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در دستور کار است.
تولید ۸۵۴۰۰۶۸ تن شمش فولادی با رشد ۲/۹ درصدی 
نسبت به سال قبل ،تولید ۱۰۰۴۱۶۲۲ تن آهن اسفنجی 
با رشد ۲/۶ درصدی نسبت به سال قبل و فروش ۸۴۶٬۹۷۳ 
تن محصول نهایی در بازارهای داخلی و صادراتی از دیگر 

موارد مطرح شده در این مجمع بود.
اطلاعات طرح های توسعه در شرکت ارفع:

تولید و ذخیره ســازی گاز مایع )LNG(،پــروژه ی نورد 
ظرفیتSBQ ۵۰۰ هزار تن در ســال، پــروژه ی احداث 
نیروگاه تجدید پذیر خورشیدی ۱۰MW،پروژه ی برش 
مکانیزه خرســک، پروژه ی انباشــت و برداشت مکانیزه 
گندله، پروژه ی توسعه مخازن ذخیره سازی واحد اکسیژن 

و پروژه ی انبار مواد اولیه به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع
در پایان با تصویب صورت های مالی به ازای هر سهم ۳۹۲۰ 

ریال سود تقسیم شد.


